
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Дмитриевская основная школа имени героя Советского Союза 

Д.П.Левина»                                                                                                     

Радищевского района Ульяновской области 

ПРИКАЗ 

 

от 02.09.2024 г.                                                                                  № 127-ОД 

 
«Об утверждении  перечня олимпиад  и конкурсных мероприятий 

на 2024-2025 учебный год» 

 
 

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения и 

воспитания Ульяновской области № 1653-р от 26.07.2024, письмом 

Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области  от 26.07.2023 

№ 73-ИОГВ-01-07/5187исх «О перечне олимпиад и конкурсов»,  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Утвердить перечень олимпиад  и иных  интеллектуальных  и (или) 

творческих конкурсов, мероприятий, направленных  на развитие  

интеллектуальных  и творческих  способностей, способностей к занятиям 

физической культурой и спортом, интереса  к научной  (научно- 

исследовательской), инженерно- технической, изобретательской, творческой,  

физкультурно - спортивной и волонтерской  деятельности. 

2.Назначить ответственных лиц за   организацию  и проведение 

муниципального этапа, а также подготовку победителей и призёров 

муниципальных этапов для участия в региональных олимпиадах и конкурсных 

мероприятиях. (Приложение № 1).  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по ВР Антонову В.С. и заместителя директора по 

УВР Мурадян М.К. 

 

 

 

Директор                                                                Т.П. Крюкова 

 

 
С приказом ознакомлены 

и согласны:                                                                                     В.С. Антонова 

 

 М.К. Мурадян 



 

Приложение №1 

 к приказу   

 от 02.09.2024  № 127-ОД 

ПЕРЕЧЕНЬ  

олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие  

интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом,  

интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой, 

физкультурно-спортивной и волонтёрской деятельности, а также на пропаганду научных знаний, 

творческих и спортивных достижений, организуемых в  

МОУ «Дмитриевская ОШ имени Д.П.Левина» 
(наименование образовательной организации)  

в 2024/25 учебном году (составлен 

на основании регионального перечня,  

утвержденного распоряжением Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от_26.07.2024г. №1653-р)  

  

  

  

№  

п/п  

  

  

Полное наименование ко 

нкурсного мероприятия  

  

  

Возраст учас 

тников конку  

рсных мероп 

риятий  

  

  
Сроки 

проведен ия 

конкурсного 

мероприятия  

  

  

Организатор конкурс 

ного мероприятия  

  

  

Направленность 

конкурсного 

мероприятия  

Ответственный 

сотрудник в школе  

за координацию и 

организацию участия  

обучающихся в 

конкурсе  

ФИО и должность  

1  2  3  4  5  6    

Третий уровень конкурсных мероприятий     



 

  

  

  

1.  

Региональный этап  

Всероссийского конкурса  

«Отечество: история, 

культура, природа, этнос» - 

областная краеведческая  

конференция обучающихся  

«Ульяновская область – 

край родной»  

14-17 лет  Октябрь -ноябрь 

2024 года  

ОГБНОО 

«Дворец 

творчества детей 

и молодёжи»  

Туристско- 

краеведческая направл  

енность  

Зам. директора по ВР 

 

  

  

  

2.  

Региональный этап всерос 

сийской олимпиады школь  

ников  

14-17 лет  январь-февраль 

2025 года  

ОГАНОО «Центр 

выявл ения и 

поддержки одарё нных 

детей в Ульяновск  

ой области «Алые пару  

са»  

Техническая, 

естественнонаучная,  

физкультурно-спортив 

ная,  

художественная, 

соци ально-

гуманитарная н 

аправленности  

Зам. директора 

по УВР  

  

  

  

  
3.  

Финал Всероссийской 

олимпиады по финансовой 

грамотности, 

финансовому рынку и 

защите прав  

потребителей финансовых 

услуг для обучающихся 8-  

11 классов «Финатлон для 

старшеклассников»  

13-18 лет  февраль –март 

2025 года  

Министерство 

просвещения и  

воспитания  

Ульяновской области, 

ОГАНОО «Центр выявл 

ения и поддержки одарё 

нных детей в Ульяновск  

ой области «Алые пару  

са»  

Социально-гуманитар 

ная направленность  

Зам. директора по УВР 



 

  

  

4.  

Региональный этап  

Всероссийского конкурса 

обучающихся  

общеобразовательных  

организаций «Ученик  

года»  

15-18 лет  февраль-март 

2025  

Министерство 

просвещения и  

воспитания  

Ульяновской области,  

ОГАУ «Институт 

развития образования»  

  

  

Социально-гуманитар 

ная направленность  

Заместитель директора 

по ВР  

  
Второй уровень конкурсных мероприятий  

  

  

  
5.  

Региональная олимпиада 

по краеведению  

14-18 лет  сентябрь-декабр 

ь 2024 года  

ОГАНОО «Центр 

выявл ения и 

поддержки одарё нных 

детей в Ульяновск  

ой области «Алые пару  

са»  

Туристско-краеведчес 

кая направленность  

Зам. директора по 

УВР 

 

 6.  Областной конкурс "Не 

просто экскурсия"  

12-17 лет  Сентябрь 

октябрь  

2024 года  

ОГБН ОО «ДТДМ»  Туристско- 

краеведческая 

направленность  

Заместитель директора 

по ВР 

  

  

  
7.  

Региональный этап  

Всероссийского конкурса  

«Отечество: история, 

культура, природа, этнос» -  

Областной 

этнографический 

фестиваль обучающихся  

12-17 лет  октябрь-ноябрь 

2024 года  

ОГБН ОО «ДТДМ»  Туристско- 

краеведческая 

направленность  

Заместитель директора 

по ВР 



 

  

  

  

  

  
8.  

Региональный конкурс 

исследований младших  

школьников «Малая 

академия»  

7-10 лет  ноябрь  

2024 года-апрель  

2025 года  

Министерство 

просвещения и  

воспитания  

Ульяновской области,  

Муниципальное 

бюджетное  

общеобразовательное  

учреждение «Гимназия  

№34»,  

ОГАУ «Институт 

развития образования»  

Естественно-научная 

направленность  

Заместитель директора 

по ВР 

  

  

9.  

Региональный этап  

Всероссийского 

конкурса сочинений 

«Без срока давности»  

12-18 лет  декабрь  

2024 года- 

февраль  

2025 года  

Министерство 

просвещения и  

воспитания  

Ульяновской области  

Социально-гуманитар 

ная направленность  

Зам.директора по ВР  

  

  

10.  

Региональный этап 

конкурса социальных  

проектов Всероссийской  

акции «Я – гражданин 

России»  

12-17 лет  декабрь  

2024 года - 

апрель  

2025 года  

ОГБН ОО «ДТДМ»  Социально- 

гуманитарная 

направленность  

Заместитель директора 

по ВР 

  

11.  

Региональный этап  

Всероссийского конкурса 

исследовательских  

15-18 лет  февраль-март 

2025 года  

Министерство 

просвещения и 

воспитания  

Социально-гуманитар 

ная направленность  

Советник директора 

по воспитанию  

 

  проектов «Без срока 

давности»  

    Ульяновской области      



 

  

  
12.  

Региональный этап  

Всероссийского детского 

фестиваля народной  

культуры «Наследники 

традиций»  

10-17 лет  март-апрель 

2025 года  

ОГБН ОО «ДТДМ»  Художественная 

направленность  

Советник директора п 

о воспитанию  

  

  

13.  

Региональный этап  

Всероссийских 

спортивных соревнований 

школьников  

«Президентские 

состязания»  

12-18 лет  апрель-июнь 

2025 года  

ОГАУ «Институт 

развития образования»  

  

  

Физкультурно-спорти 

вная направленность  

Учитель физической 

культуры  

  

  

14.  

Региональный этап  

Всероссийских 

спортивных игр 

школьников  

«Президентские 

спортивные игры»  

12-18 лет  апрель-июнь 

2025 года  

ОГАУ «Институт 

развития образования»  

  

  

Физкультурно-спорти 

вная направленность  

Учитель физической 

культуры  

  

15.  

Региональный этап  

Всероссийского конкурса  

ЮИД "Безопасное колесо"  

10-12 лет  Май - 2025 года  ОГБН ОО«ДТДМ  
Социально-педагогиче 

ская направленность  

Учитель ОБЗР, 

учитель физической 

культуры  

Первый уровень конкурсных мероприятий    

  

16.  

Областной конкурс 

детского рисунка «Мама 

– это значит нежность»  

5-13 лет  Ноябрь-декабрь 

2024 года  

ОГБН ОО«ДТДМ  Художественная 

направленность  

Заместитель директора 

по ВР 

  

  

17.  

Областная акция 

«Красный тюльпан»  

12-18 лет  Октябрь -ноябрь 

2024 года  

Министерство 

просвещения и  

воспитания  

Ульяновской области, 

Государственное  

Социально- 

гуманитарная 

направленность  

Советник директора п 

о воспитанию  

 



 

        учреждение  

здравоохранения  

«Областной центр 

профилактики и 

борьбы со СПИД»  

    

  
18.  

Областной конкурс 

творческих работ  

обучающихся «Моя 

семейная реликвия»  

7-17 лет  январь-март 

2025 года  

ОГБН ОО«ДТДМ  Туристско- 

краеведческая 

направленность  

Зам.директора по ВР  

  

  

19.  

Региональный этап  

Международного конкурса-

фестиваля  

декоративно-прикладного  

творчества «Пасхальное 

яйцо 2025»  

6-17 лет  февраль– март 

2025года  

ОГБН ОО«ДТДМ  Художественная 

направленность  

Советник директора 

по воспитанию  

  

  

  

  

20.  

Фестиваль детского 

творчества «Симбирско-  

Ульяновский край: радуга 

над Волгой».  

7-18 лет  апрель-июнь 

2025 года  

ОГАУ «Институт 

развития образования»,  

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя  

школа с. Кивать имени  

доктора технических 

наук А.И. Фионова  

Кузоватовского района 

Ульяновской области  

Поликультурное, 

гражданско-  

патриотическое 

воспитание  

Советник директора п 

о воспитанию  



 

  

  

  
21.  

Областной смотр строя и 

песни «Марш Победы- 

2025»  

7-18 лет  май  

2025 года  

Министерство 

просвещения и  

воспитания  

Ульяновской области,  

ОГБУ«Центр 

патриотического 

воспитания  

Ульяновской области» 

ОГБН ОО«ДТДМ 

Патриотическое воспи 

тание и формирование 

региональной идентич  

ности  

Учитель физической к 

ультуры  



 

 

 
 

Муниципальные мероприятия 

1.  

Муниципальный  конкурс 

школьных проектных 

работ «Я познаю мир» 

7-10 лет  март 2025 Отдел образования и дошкольного 

воспитания администрации 

муниципального образования 

«Радищевский район» 

Социально-

гуманитарная 

направленность, 

техническая 

направленность 

 

муниципальный этап - учителя 

начальных 

классов 

2.  

Муниципальный  конкурс 

школьных проектных 

работ «Я- исследователь»  

11-17 лет  апрель 2025 Отдел образования и дошкольного 

воспитания администрации 

муниципального образования 

«Радищевский район» 

Социально-

гуманитарная 

направленность, 

техническая 

направленность 

 

муниципальный этап - учитель 

биологии 

Барышникова 

Е.Е,, учитель 

географии 

Новиков А.Г. 

3.  

Муниципальный этап  

соревнований  школьных 

спортивных  клубов по 

волейболу 

14-17 лет  январь 2025 МУ ДО «Детско - юношеская 

спортивная школа» 

физкультурно-

спортивнаянаправленно

сть 

муниципальный этап - учитель 

физической 

культуры 

Моисеев С.А. 

4.  

Районные соревнования  

по лыжным  гонкам в 

рамках Спартакиады  

школьников  

10-17лет  Февраль 2025 МУ ДО «Детско - юношеская 

спортивная школа» 

физкультурно-

спортивная 

направленность 

муниципальный этап - учитель 

физической 

культуры 

Моисеев С.А. 

5.  

Муниципальные  

соревнования  

юнармейских отрядов  

«Юнармейцы, вперед!»  

14-17 лет   Февраль 2025 МУ ДО «Радищевский центр 

детского творчества» 
Патриотическое 

воспитание и 

формирование 

региональной 

идентичности 

муниципальный этап - учитель 

физической 

культуры 

Моисеев С.А. 

6.  

Первенство района по 

шахматам  

14-17 лет  Февраль 2025 МУ ДО «Радищевский центр 

детского творчества» 
Научная 

направленность 

муниципальный этап - учитель 

физической 

культуры 

Моисеев С.А 

7.  

Муниципальный конкурс 

«Цветы - творения рук 

искусных!», в рамках 

Межрегионального 

фестиваля славянской 

культуры «Дикий пион» 

7 -17 лет  Май 2025 МУ ДО «Радищевский центр 

детского творчества» 
Художественная 

направленность 

муниципальный этап - классные 

руководители 

1-9 классов 



 

8.  

Муниципальный конкурс 

детских творческих работ, 

посвящённый 78-й 

годовщине Победы  в ВОВ 

«Немеркнущий свет 

Победы»  

5-17 лет  Май 2025 МУ ДО «Радищевский центр 

детского творчества» 
Художественная 

направленность 

муниципальный этап - классные 

руководители 

1-9 классов 

9.  

Районная краеведческая 

конференция обучающихся  

«Ульяновская область - 

край родной» 

14-17 лет  Ноябрь 2024 МУ ДО «Радищевский центр 

детского творчества» 
Туристско-

краеведческая 

направленность 

муниципальный этап - учитель 

истории и 

обществознани

я Кичигина 

О.М, учитель 

начальных 

классов 

Гаврина О.В. 

10.  

Районный конкурс 

творческих работ  

«Мастерская Деда 

Мороза»  

7-14 лет  Декабрь 2024 г. МУ ДО «Радищевский центр 

детского творчества» 
Художественная 

направленность 

муниципальный этап - классные 

руководители 

1-9 классов» 

 


		2024-09-20T12:52:34+0400
	Крюкова Татьяна Петровна




